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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 15ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município RODEIO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RODEIO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

272.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

0

27

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

27

88,87 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

9.171

0

0

9.171

1.021

8.150

8.150

11,13 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.021

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,48 %

2,22 %

4,29 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

8.150

181

350

0

7.619

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

27

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de RODEIO

9.171

88,87

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.021

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

8.150

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,13

0

8.150

27

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.021

0

9.171

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,29

2,32

2,39

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

8.150

7.766

189

195

0

Votos nominais 90,36 7.364

Votos de legenda 4,93 402

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 13-PT / 55-PSD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

VALCIR FERRARI

13 - PAULO ROBERTO WEISS Eleito4.659   57,17   61,15*

45-PSDB / 11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

GENOR GIRARDI

45 - HELIO JOSE FIAMONCINI Não eleito2.960   36,32   38,85

(   4,29%)

181

7.619

(   2,22%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.021

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

350

(   0,00%)

8.150

(  93,48%)

( 100,00%)

8.150

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - NEI PAULO VENTURI Eleito por QP476    5,84    6,13*

15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA Eleito por QP356    4,37    4,58*

15610 - GELINDO DELUCA Eleito por

média
294    3,61    3,79*

15555 - JAIR MAURILIO BUSARELLO Suplente251    3,08    3,23

11132 - NEUSA MARIA BEBER Suplente235    2,88    3,03

11111 - LUCAS NORILLER Suplente196    2,40    2,52

15015 - JOSEMARI FRAINER VENTURI Suplente165    2,02    2,12

11011 - ENEIDA INES FIAMONCINI Suplente112    1,37    1,44

11120 - CARLOS ALBERTO PASQUALINI Suplente79    0,97    1,02

11002 - LOURDES ZANELLA Suplente73    0,90    0,94

15028 - PAOLO EDUARDO TREVISANI Suplente68    0,83    0,88

15115 - VALDINHO GIRARDI Suplente49    0,60    0,63

11123 - MAURO TAMBOSI Suplente23    0,28    0,30

11234 - IVANIR NAIS Suplente3    0,04    0,04

12-PDT / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - LUIZ FIAMONCINI Eleito por QP310    3,80    3,99*

55000 - EDUARDO GILBERTO JANKE Eleito por

média
299    3,67    3,85*

55055 - CARLOS JOSE PRETTI Suplente226    2,77    2,91

12000 - GILMAR JOSE FIAMONCINI Suplente212    2,60    2,73

55123 - DENILSON LUIZ FRUET Suplente207    2,54    2,67

55789 - DALILA TEREZINHA PACHER CARDOSO Suplente193    2,37    2,49

12333 - RITA FIAMONCINI SEVEGNANI Suplente90    1,10    1,16

12222 - TARCISIO TASSI Suplente84    1,03    1,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

12012 - ADILSON ANTÔNIO DA ROSA Suplente28    0,34    0,36

55100 - ADRIANA MACHADO Suplente24    0,29    0,31

13-PT / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - PAULO SERGIO FLORIANO Eleito por QP404    4,96    5,20*

13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI Eleito por QP279    3,42    3,59*

22122 - DANIELA APARECIDA TAMBOSI PLOTEGHER Eleito por

média
246    3,02    3,17*

13789 - MARILDE TAMANINI CAMPREGHER Suplente224    2,75    2,88

13332 - AIRTON SOUZA Suplente204    2,50    2,63

13333 - AMARILDO FRANCISCO FRONZA Suplente168    2,06    2,16

13012 - LUIZ VILMAR BONEZZI Suplente143    1,75    1,84

13555 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA Suplente84    1,03    1,08

13032 - ANTONIO PASQUALI Suplente82    1,01    1,06

22123 - ALBARI PEDROZO LEITE Suplente74    0,91    0,95

22333 - JAIR ANKLAM Suplente61    0,75    0,79

13999 - MARCELO TASSI Suplente33    0,40    0,42

13013 - MARCIO KRUEGER Suplente27    0,33    0,35

22222 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER Suplente20    0,25    0,26

13222 - CARI ZANLUCA Suplente20    0,25    0,26

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - GERALDO VALMIR FURLANI Eleito por QP263    3,23    3,39*

45222 - MARIO BIZ Suplente203    2,49    2,61

45455 - DIRCEU GIRARDI Suplente163    2,00    2,10

45112 - AGEMIRO GIRARDI Suplente158    1,94    2,03

45555 - CLEUSA MARGARETE NEVES Suplente136    1,67    1,75

45123 - TIAGO CIPRIANI Suplente124    1,52    1,60

45450 - EDILSON LUIZ MAFFEZZOLLI Suplente103    1,26    1,33

45000 - LIDES SOARES Suplente59    0,72    0,76

45821 - NATALINA IRIA GADOTTI Suplente19    0,23    0,24

45432 - ALINI FERREIRA Suplente14    0,17    0,18
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,39%)

189

7.766

(   2,32%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.021

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

195

(   0,00%)

8.150

(  95,29%)

( 100,00%)

8.150

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 402

Votos nominais: 7364
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALCIR FERRARI

13 - PAULO ROBERTO WEISS   57,17Eleito*   61,154.659

GENOR GIRARDI

45 - HELIO JOSE FIAMONCINI   36,32Não eleito   38,852.960

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,29%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.619 **

1.021

8.150

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

350Votos nulos:

Total de votos apurados:

181 (   2,22%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.150

(  93,48%)

(  88,87%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - NEI PAULO VENTURI    5,84Eleito por QP*    6,13476

13123 - PAULO SERGIO FLORIANO    4,96Eleito por QP*    5,20404

15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA    4,37Eleito por QP*    4,58356

55678 - LUIZ FIAMONCINI    3,80Eleito por QP*    3,99310

55000 - EDUARDO GILBERTO JANKE    3,67Eleito por

média
*    3,85299

15610 - GELINDO DELUCA    3,61Eleito por

média
*    3,79294

13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI    3,42Eleito por QP*    3,59279

45045 - GERALDO VALMIR FURLANI    3,23Eleito por QP*    3,39263

15555 - JAIR MAURILIO BUSARELLO    3,08Suplente    3,23251

22122 - DANIELA APARECIDA TAMBOSI PLOTEGHER    3,02Eleito por

média
*    3,17246

11132 - NEUSA MARIA BEBER    2,88Suplente    3,03235

55055 - CARLOS JOSE PRETTI    2,77Suplente    2,91226

13789 - MARILDE TAMANINI CAMPREGHER    2,75Suplente    2,88224

12000 - GILMAR JOSE FIAMONCINI    2,60Suplente    2,73212

55123 - DENILSON LUIZ FRUET    2,54Suplente    2,67207

13332 - AIRTON SOUZA    2,50Suplente    2,63204

45222 - MARIO BIZ    2,49Suplente    2,61203

11111 - LUCAS NORILLER    2,40Suplente    2,52196

55789 - DALILA TEREZINHA PACHER CARDOSO    2,37Suplente    2,49193

13333 - AMARILDO FRANCISCO FRONZA    2,06Suplente    2,16168

15015 - JOSEMARI FRAINER VENTURI    2,02Suplente    2,12165

45455 - DIRCEU GIRARDI    2,00Suplente    2,10163

45112 - AGEMIRO GIRARDI    1,94Suplente    2,03158

13012 - LUIZ VILMAR BONEZZI    1,75Suplente    1,84143

45555 - CLEUSA MARGARETE NEVES    1,67Suplente    1,75136

45123 - TIAGO CIPRIANI    1,52Suplente    1,60124

11011 - ENEIDA INES FIAMONCINI    1,37Suplente    1,44112

45450 - EDILSON LUIZ MAFFEZZOLLI    1,26Suplente    1,33103

12333 - RITA FIAMONCINI SEVEGNANI    1,10Suplente    1,1690

12222 - TARCISIO TASSI    1,03Suplente    1,0884

13555 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA    1,03Suplente    1,0884

13032 - ANTONIO PASQUALI    1,01Suplente    1,0682

11120 - CARLOS ALBERTO PASQUALINI    0,97Suplente    1,0279

22123 - ALBARI PEDROZO LEITE    0,91Suplente    0,9574

11002 - LOURDES ZANELLA    0,90Suplente    0,9473

15028 - PAOLO EDUARDO TREVISANI    0,83Suplente    0,8868

22333 - JAIR ANKLAM    0,75Suplente    0,7961

45000 - LIDES SOARES    0,72Suplente    0,7659

15115 - VALDINHO GIRARDI    0,60Suplente    0,6349

13999 - MARCELO TASSI    0,40Suplente    0,4233

12012 - ADILSON ANTÔNIO DA ROSA    0,34Suplente    0,3628

13013 - MARCIO KRUEGER    0,33Suplente    0,3527

55100 - ADRIANA MACHADO    0,29Suplente    0,3124

11123 - MAURO TAMBOSI    0,28Suplente    0,3023

22222 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER    0,25Suplente    0,2620
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13222 - CARI ZANLUCA    0,25Suplente    0,2620

45821 - NATALINA IRIA GADOTTI    0,23Suplente    0,2419

45432 - ALINI FERREIRA    0,17Suplente    0,1814

11234 - IVANIR NAIS    0,04Suplente    0,043

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,39%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.766 **

1.021

8.150

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

195Votos nulos:

Total de votos apurados:

189 (   2,32%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.150

(  95,29%)

(  88,87%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.364

402
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

863

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

402

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

189Votos em branco:

7.364

195

0

7.766

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

86,310% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

11.673PDT / PSD 1.71340 17

22.380PP / PMDB 2.45575 28

11.242PSDB 1.358116 17

22.069PT / PR 2.240171 27

7.766RESUMO 67.364 402

Resultado em 02/10/2016 19:07:58, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSD 1.673 40 1.713 1 0       856,5000000000000006 *

PP / PMDB 2.380 75 2.455 2 0       818,3333333333333336

PSDB 1.242 116 1.358 1 0       679,0000000000000006

PT / PR 2.069 171 2.240 2 0       746,6666666666666675

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSD 1.673 40 1.713 1 1       571,0000000000000005

PP / PMDB 2.380 75 2.455 2 0       818,3333333333333336 *

PSDB 1.242 116 1.358 1 0       679,0000000000000006

PT / PR 2.069 171 2.240 2 0       746,6666666666666675

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSD 1.673 40 1.713 1 1       571,0000000000000005

PP / PMDB 2.380 75 2.455 2 1       613,7500000000000005

PSDB 1.242 116 1.358 1 0       679,0000000000000006

PT / PR 2.069 171 2.240 2 0       746,6666666666666675 *

Resultado em 02/10/2016 19:07:58, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Quociente eleitoral: 863

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.673 40 1.713 1 1 2PDT / PSD

2.380 75 2.455 2 1 3PP / PMDB

1.242 116 1.358 1 0 1PSDB

2.069 171 2.240 2 1 3PT / PR

9Resumo 7.364 402 7.766 6 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:07:58, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - JAIR MAURILIO BUSARELLO Suplente251    3,08    3,23

11132 - NEUSA MARIA BEBER Suplente235    2,88    3,03

11111 - LUCAS NORILLER Suplente196    2,40    2,52

15015 - JOSEMARI FRAINER VENTURI Suplente165    2,02    2,12

11011 - ENEIDA INES FIAMONCINI Suplente112    1,37    1,44

11120 - CARLOS ALBERTO PASQUALINI Suplente79    0,97    1,02

11002 - LOURDES ZANELLA Suplente73    0,90    0,94

15028 - PAOLO EDUARDO TREVISANI Suplente68    0,83    0,88

15115 - VALDINHO GIRARDI Suplente49    0,60    0,63

11123 - MAURO TAMBOSI Suplente23    0,28    0,30

11234 - IVANIR NAIS Suplente3    0,04    0,04

12-PDT / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - CARLOS JOSE PRETTI Suplente226    2,77    2,91

12000 - GILMAR JOSE FIAMONCINI Suplente212    2,60    2,73

55123 - DENILSON LUIZ FRUET Suplente207    2,54    2,67

55789 - DALILA TEREZINHA PACHER CARDOSO Suplente193    2,37    2,49

12333 - RITA FIAMONCINI SEVEGNANI Suplente90    1,10    1,16

12222 - TARCISIO TASSI Suplente84    1,03    1,08

12012 - ADILSON ANTÔNIO DA ROSA Suplente28    0,34    0,36

55100 - ADRIANA MACHADO Suplente24    0,29    0,31

13-PT / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

13789 - MARILDE TAMANINI CAMPREGHER Suplente224    2,75    2,88

13332 - AIRTON SOUZA Suplente204    2,50    2,63

13333 - AMARILDO FRANCISCO FRONZA Suplente168    2,06    2,16

13012 - LUIZ VILMAR BONEZZI Suplente143    1,75    1,84

13555 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA Suplente84    1,03    1,08

13032 - ANTONIO PASQUALI Suplente82    1,01    1,06

22123 - ALBARI PEDROZO LEITE Suplente74    0,91    0,95

22333 - JAIR ANKLAM Suplente61    0,75    0,79

13999 - MARCELO TASSI Suplente33    0,40    0,42

13013 - MARCIO KRUEGER Suplente27    0,33    0,35

22222 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER Suplente20    0,25    0,26

13222 - CARI ZANLUCA Suplente20    0,25    0,26

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45222 - MARIO BIZ Suplente203    2,49    2,61

45455 - DIRCEU GIRARDI Suplente163    2,00    2,10

45112 - AGEMIRO GIRARDI Suplente158    1,94    2,03

45555 - CLEUSA MARGARETE NEVES Suplente136    1,67    1,75

45123 - TIAGO CIPRIANI Suplente124    1,52    1,60

45450 - EDILSON LUIZ MAFFEZZOLLI Suplente103    1,26    1,33

45000 - LIDES SOARES Suplente59    0,72    0,76

45821 - NATALINA IRIA GADOTTI Suplente19    0,23    0,24

45432 - ALINI FERREIRA Suplente14    0,17    0,18
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,39%)

189

7.766

(   2,32%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.021

Resultado parcial em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

195

(   0,00%)

8.150

(  95,29%)

( 100,00%)

8.150

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 402

Votos nominais: 7364
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALCIR FERRARI

13 - PAULO ROBERTO WEISS   57,17Eleito*   61,154.659

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,29%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.619 **

1.021

8.150

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

350Votos nulos:

Total de votos apurados:

181 (   2,22%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.150

(  93,48%)

(  88,87%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - NEI PAULO VENTURI    5,84Eleito por QP*    6,13476

13123 - PAULO SERGIO FLORIANO    4,96Eleito por QP*    5,20404

15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA    4,37Eleito por QP*    4,58356

55678 - LUIZ FIAMONCINI    3,80Eleito por QP*    3,99310

55000 - EDUARDO GILBERTO JANKE    3,67Eleito por

média
*    3,85299

15610 - GELINDO DELUCA    3,61Eleito por

média
*    3,79294

13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI    3,42Eleito por QP*    3,59279

45045 - GERALDO VALMIR FURLANI    3,23Eleito por QP*    3,39263

22122 - DANIELA APARECIDA TAMBOSI PLOTEGHER    3,02Eleito por

média
*    3,17246

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,39%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.766 **

1.021

8.150

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

195Votos nulos:

Total de votos apurados:

189 (   2,32%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.150

(  95,29%)

(  88,87%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.364

402
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 36   0,45    0,46 0   0,00    0,00 36   0,45   0,46

11 - PP 0   0,00    0,00 721   9,06    9,28 721   9,06   9,28

12 - PDT 24   0,30    0,31 0   0,00    0,00 24   0,30   0,31

12 - PDT 0   0,00    0,00 414   5,20    5,33 414   5,20   5,33

13 - PT 0   0,00    0,00 1.668  20,97   21,48 1.668  20,97  21,48

13 - PT 165   2,07    2,12 0   0,00    0,00 165   2,07   2,12

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.659  20,85   21,36 1.659  20,85  21,36

15 - PMDB 39   0,49    0,50 0   0,00    0,00 39   0,49   0,50

22 - PR 6   0,08    0,08 0   0,00    0,00 6   0,08   0,08

22 - PR 0   0,00    0,00 401   5,04    5,16 401   5,04   5,16

45 - PSDB 116   1,46    1,49 0   0,00    0,00 116   1,46   1,49

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.242  15,61   15,99 1.242  15,61  15,99

55 - PSD 16   0,20    0,21 0   0,00    0,00 16   0,20   0,21

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.259  15,83   16,21 1.259  15,83  16,21

Resumo 7.7667.364402
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

49.171 273182970 - RODEIO

Município: 82970 - RODEIO

0015Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr. Orlando Luiz Zanon Júnior

0001


